Uidet autem baptisimus que ad nomen idem esse quod lauare. sic baptisimus idem est quod lauare. Unde glosa ceteri. iij. Baptisimus et lana crum sunt eiusdem rei nomen. sed vniu latinum est. alter grecum. Sic ergo baptisimus dicitur generaliter sumitur idem est quod lauare. Specialiter vero aliquando ipsum designat sacramentum. Aliquando autem ipsam actionem. scilicet ipsam lotionem. Unde dicitur baptisimus iohannis. i. ablutio que abluatur iohannis. Aliquando vero designat ipsam passionem seu susceptioem lotionis. Unde marci. viij. Relinquentes enim mandatum dei tenent traditiones hominum. baptisimata vrez et calicium. i. quibus lauatur vrez et calices. Aliquando autem noiat seu designat ablutionem sacramentalem. ut cum dicitur baptisimus est tinctio ut in subiuncta diffinitioe exprimitur. Unde baptisimus ab aug. sic diffinitur. Baptisimus est tinctio in aqua. verbo vite sanctificata. Et intellige tinctioem passiuam scilicet qua intingitur baptisatus. sicut vult magister in sententiis et multi alij. Et si obijciatur quod baptisimus manet in baptisato. tinctio autem illa transit. que ut videtur non potest dici baptisimus. Rnde quod quis tinctio illa in se transire videatur. manet tamen in suo effectu. scilicet in caractere que impmit. qui quidem indelibilis est. et ideo non omnino transit illa tinctio cum in suo effectu maneat. Et in dicta diffinitioe dicitur tinctio supple facta in aqua verbo vite sanctificata. i. in aqua que per verbum vite. i. per inuocationem sancte trinitatis sanctificata est.

Quotuplex sit baptisimus

Est autem triplex baptisimus. scilicet fluminis flammis et sanguinis. Baptisimus quod est fluminis est que fit in aqua secundum modum ecclesie consuetum. Qui omnino a culpa liberat. tam scilicet peccati actualis. si ipsum inuenerit sicut in adultis. que originalis sicut in puulis qui tantum originale culpam habent. Liberat etiam a pena debita. Insuper impmit caracterem. Baptisimus flammis est cum quis bene fidem. volens

baptisari/caret baptismo aque/non qdē p negligentia vel cōtempnū/sed ppter im-
potentia/qz. s. habere nō potest. Ubi de-
fectū supplet gratia spūs sancti. Et ista li-
berat a culpa z pena debita. **B**aptism⁹
sanguinis est vt in martirib⁹. qui nō va-
lentes habere baptismū aque/propō san-
guine baptisant. vel poti⁹ merito p̄cio s̄
simi sanguinis in cruce effusi. Et hic si-
militer liberat a pena z culpa. **I**sti duo
vltimi modi/errenso nomine dicunt bap-
tismi. quia quō ad euacuatōem culpe z pe-
ne suppleat locū baptismi flum̄is/sed tñ
nō imprimūt caractere. **U**n̄ extat opinio
qz si cōtingeret aliquē taliū sic baptisato-
rū resuscitari/tēneretur denuo baptisari
baptismo aque. Nec tunc diceret bap-
tismus iterari qz nō eadē species iteraretur.